

## N:o 2.

Ank. till Riksd. Kansli den 12 Febr. 1875, kl. 12 midd.

*Konstitutions-Utskottets Utlåtande, i anledning af Herr Helanders motion om ändring af 13 § 3 mom. Riksdagsordningen.*

Under erinran, att, då Andra Kammarens ledamöter väljas för en tid af tre år, men deremot ordnandet i särskilda valkretsar af de städer, som hafva en mindre folkmängd än tiotusen, sker hvarvt tionde år, beslut om ny kretsindelning endast hvarvt tretionde år vinner tillämpning för den riksdagsperiod, som omedelbart inträder nästa år efter det, under hvilket beslutet fattades, har motionären förmått sig anse, att större enkelhet och reda skulle vinnas, derest ordnandet af nämnda valkretsar i stället egde rum hvarvt nionde år och under den sista riksdagen af då pågående riksdagsperiod, hvarigenom valen efter nya kretsindelningen komme att förrättas samma år, som indelningen blifvit af Andra Kammaren beslutad; och har motionären på grund häraf hemställt att ofvan nämnda moment måtte erhålla följande förändrade lydelse:

»3. I hvarje stad, som eger en folkmängd af tiotusen eller mer, utses en riksdagsman för hvarje fullt tal af tiotusen. Öfriga städer skola *år 1878 och derefter hvarvt nionde år* af Kammaren ordnas, så vidt ske kan länsvis, i särskilda valkretsar, som hvardera utse en riksdagsman; och skall hvarje sådan valkrets innehålla en folkmängd af minst sextusen och högst tolf tusen »

Vid behandling af denna motion (N:o 5), som blifvit af Andra Kam-

maren till Utskottet remitterad, har Utskottet funnit det vara särdeles tvifvelaktigt, huruvida verkligen någon olägenhet är förenad med den åberopade omständigheten, att valen oftast icke få ega rum förr än ett eller två år sedan ordnandet af de särskilda valkretsarne försiggått; och har det fast mer synts Utskottet vara en fördel för valmännen att vid nämnda tillfällen erhålla någorlunda rymlig tid till inhemtande af närmare kännedom om hvarandra; men då, huru än härmed må förhålla sig, det likväl är uppenbart, att den föreslagna förändringen icke kan anses vara högst nödig eller nyttig att verkställa, finner Utskottet sig böra vördsamt hemställa,  
att Herr Helanders ifrågavarande motion *icke* må af Riksdagen bifallas.

Stockholm den 12 Februari 1875.

Å Utskottets vägnar:

**TH. MUNCK af ROSENSCHÖLD.**

---